2022 diklasifikasikan ke dalam jenis kejahatan penganiayaan. Dilihat dari 

perkembangannya, jumlah kejahatan terhadap fisik/badan (violence) mengalami 

penurunan selama periode 2018–2021 kemudian meningkat di tahun 2022. Pada 

tahun 2018, jumlah kejadian kejahatan terhadap fisik/badan sebanyak 39.567 (tiga 

puluh sembilan ribu lima ratus enam puluh tujuh) kejadian. Angka ini terus 

menurun dari tahun ke tahun hingga sempat mengalami penurunan yang cukup 

3 Jurnal Analogi Hukum Vol 1 No 3, 2019, hlm.342. 

5 

signifikan di tahun 2021 menjadi 28.091 (dua puluh delapan ribu sembilan puluh 

satu) kejadian. Akan tetapi, tren penurunan ini tidak terjadi di tahun 2022 dengan 

adanya peningkatan jumlah kasus yang cukup besar menjadi 38.822 (tiga puluh 

delapan ribu delapan ratus dua puluh dua) kejadian.4 

Pada tahun 2022, jumlah kejadian kejahatan terhadap fisik/badan paling 

banyak terjadi di wilayah Polda Sumatera Utara, yaitu sebanyak 5.934 (lima ribu 

sembilan ratus tiga puluh empat) kejadian, kemudian diikuti dengan Polda 

Sulawesi Selatan 4.355 (empat ribu tiga ratus lima puluh lima) kejadian dan Polda 

Jawa Timur 3.509 (tiga ribu lima ratus sembilan) kejadian. Di lain sisi, tiga wilayah 

dengan jumlah kejadian kejahatan terhadap fisik/badan yang paling sedikit adalah 

wilayah Polda Kalimantan Utara, Polda Kepulauan Bangka Belitung, dan Polda 

Kalimantan Barat, masing-masing sebanyak 121 (seratus dua pululuh satu) 

kejadian, 172 (seratus tujuh puluh dua ) kejadian, dan 198 (seratus sembilan puluh 

delapan) kejadian5 

Di Papua kasus terhadap kekerasan fisik terus meningkat beberapa tahun 

terakir menurut Gugus Tugas Papua Universitas Gadjah Mada (UGM) mencatat 

ada 348 (tiga ratus empat puluh delapan) kasus kekerasan di Papua dan Papua 

Barat. Pencatatan ini mulai pada 2010 hingga Maret 2022. Jumlah kekerasan di 

Papua meningkat pesat sejak 2019. Tahun itu, ada 40 (empat puluh) kasus 

kekerasan yang dicatat tim peneliti.6